
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 212/2.01/UBSI/IX/2023

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor  Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018  tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                    Ditetapkan di : Jakarta
                                                    Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                    			
                                                    Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                    Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 212/2.01/UBSI/IX/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2023/2024

Nama		 : SUPRIYANTA

NIP		 : 199409117

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 METODE PENELITIAN  (948) 3 19.4D.07-19406  

2 SISTEM OPERASI (328) 3 12.3A.18-12301  

3 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 19.1A.37-19114  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

4 PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI 3 19.1A.18-12101  

 DAN KOMUNIKASI (153)    

Jumlah SKS : 12 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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Dosen.  :  Supriyanta, M.Kom. 

Matakuliah  :  (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI   

SKS  :  3 

Kelas  :  19.1A.37 - 19114 

Jumlah Mahasiswa  :  40 
 

Perte

muan 

Ruang

an 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Respon Mahasiswa 

M=memenuhi TM=Tidak 

Memenuhi 

01 el9-b2 19 September 

2023 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 

Teknologi Informasi 

pertemuan 1 pengenalan 

hardware software brainware 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:03:58 

Keluar: 17:23:33 

1 M Dosen yang sangat baik 

2 M Dosennya baik 

3 M hadir dalam kelas 

4 M Makasi pembelajaran  

02 el9-b2 26 September 

2023 

Konsep dasar Komunikasi dan 

Teknologi 

pertemuan 2 konsep dasar 

teknologi informasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:02:40 

Keluar: 17:39:33 

1 M Hadir dalam kelas 

2 M Hadir 

3 M Terimakasih  

4 M sangat mantap 

5 M sangat dimengerti 

6 M mudah dipahami 

03 el9-b2 3 Oktober 

2023 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan 

AI 3 Internet-base Society 4 Dig ital 

Economy 5 Era desruptif 6 Firm life 

cycle 7 Generasi milenial 

pertemuan 3 revolusi industri 4 0 Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:03:45 

Keluar: 17:23:44 

1 M pengajaran sesuai 

2 M hadir selamat sore 

3 M Sangat sesuai 

4 M Sangat mantap 

5 M sangat dimengerti  

04 el9-b2 10 Oktober 

2023 

New digital Tecnologies -Big Data -

Artificial intelligence 1 Jenis-Jenis 

Jaringan Komputer  

pertemuan 4 big data artificial 

intelligence 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:39 

Keluar: 17.31.01  

1 M sangat dimengerti 

2 M Selamat Sore 

3 M pengajaran sesuai 

4 M Dosen sangat baik  



Perte

muan 

Ruang

an 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Respon Mahasiswa 

M=memenuhi TM=Tidak 

Memenuhi 

05 el9-b2 17 Oktober 

2023 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 2 

Jaringan LAN MAN WAN 3 Kabel 4 

Jenis Kabel 5 Kelebihan dan 

kekurangan dari Kabel dan Nirkabel 

pertemuan 5 jaringan komputer 

perkuliahan dengan zoom dan 

diskusi via wa group 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:27 

Keluar: 17:27:24 

1 M terimakasih  

2 M selamat sore  

3 M sangat mudah dimengerti  

06 el9-b2 24 Oktober 

2023 

Internet 1 Definisi Internet 2 Sejatrah 

Internet 3 Kebutuhan untuk koneksi 

internet 4 Istilah Internet 5 Kegunaan 

Internet 

pertemuan 6 internet Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:01:51 

Keluar: 17:38:30 

1 M pengajaran sesuai 

2 M Pengajaran sesuai 

3 M Selamat soree  

4 M sangat dimengerti 

5 M terimakasih   

07 el9-b2 31 Oktober 

2023 

Review materi 1-6 pertemuan 7 review materi 

pertemuan 1-6 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:02:21 

Keluar: 17:32:30 

1 M pengajaran sesuai 

2 M Pengajaran sesuai 

3 M Selamat sore 

08 el9-b2 7 November 

2023 

(UTS) UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:0:21 

Keluar: 17:30:35 

- 

09 el9-b2 14 November 

2023 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 Pengertian 

dan Fungsi Sistem Operasi 3 

Pengertian dan Jenis-jenis Bahasa 

Pemrograman 4 Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi 

Perangkat Lunak Teknologi 

Informasi & Komunikasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:09:22 

Keluar: 17:40:35 

1 M terimakasih 

2 M  mudah dipahami 

3 M Sangat mantap 

4 M Pengajaran sesuai 

5 M mudah dipahami  

10 el9-b2 21 November 

2023 

Peranan di Bidang Industri dan 

Manufaktur, di Bidang kesehatan, di 

Bidang Militer, di Bidang 

Pemerintahan, di Bidang Ekonomi, 

di Bidang Pariwisata dan Budaya, di 

Bidang PolitikPeranan di Pendidikan 

pertemuan 10 Menerapkan 

aplikasi dan peranan TIK terkini 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:05:45 

Keluar: 17:38:59 

1 M Selamat sore  

2 M mudah dipahami 

3 M mudah dipahami  



Perte

muan 

Ruang

an 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Respon Mahasiswa 

M=memenuhi TM=Tidak 

Memenuhi 

11 el9-b2 28 November 

2023 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 

Etika Dalam Penggunaan TIK 3 Jenis 

Pelanggaran Etika Penggunaan TIK 

pertemuan 11 Etika penggunaan 

teknologi informasi dan komputer 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:17:55 

Keluar: 17:36:15 

1 M mudah dipahami 

2 M Pengajaran sesuai 

3 M sangat dimengerti 

4 M Selamat sore  

5 M pengajaran sesuai  

12 el9-b2 5 Desember 

2023 

1 Dampak TIK di Bidang Pendidikan 

2 Dampak TIK di Bidang Sosial 

Budaya 3 Dampak TIK di Bidang 

Pemerintah 4 Dampak TIK di Bidang 

Perniagaan dan Perdagangan 

Pertemuan 12 Dampak Teknologi 

Informasi dan Komunikasi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:05:26 

Keluar: 16:57:12  

1 M Sangat mantap 

2 M Pengajaran sesuai 

3 M Pengajaran sesuai 

4 M sangat dimengerti 

5 M Dosen yang sangat baik 

6 M mudah dipahami 

13 el9-b2 12 Desember 

2023 

1 Latar belakang muculnya E-

Commerce dan E-Business 2 Alur 

Kegiatan dari E-commerce 3 7 

Elemen pada E-business beserta 

perannya 

pertemuan 13 e-commerce dan e-

business 

Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:04:55 

Keluar: 17:32:21  

1 M mudah dipahami 

2 M Dosen yang sangat baik 

3 M Sangat mantap 

4 M mudah dipahami 

14 el9-b2 19 Desember 

2023 

1 Konsep Kewirausahaan 2 Proses 

Kewirausahaan 3 Technopreneur 4 

Perbedaan antara Entrepreneurship 

dan Technopreneurship 5 

Kepribadian Technopreneurship 6 

Karakter Pembentuk Technopreneur 

7 Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8 Peranan Pemerintah 

dan PT dalam mengemgembangkan 

spirit technopreneur dan kiat sukses, 

pendidikan TI berbasis 

entrepreneurship 

pertemuan 14 technopreneurship Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:05:40 

Keluar: 17:32:58 

1 M Sangat mantap 

2 M Dosen yang sangat baik 

3 M Sangat mantap 

4 M Pengajaran sesuai 

5 M Pengajaran sesuai 



Perte

muan 

Ruang

an 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Respon Mahasiswa 

M=memenuhi TM=Tidak 

Memenuhi 

15 el9-b2 2 Januari 2024 Review materi pertemuan 9 s d 14 Review pertemuan 9-14 Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:06:46 

Keluar: 17:36:52 

1 M keren banget 

2 M Sangat mantap 

3 M Pengajaran sesuai 

4 M Dosen yang baik  

16 el9-b2 9 Januari 2024 (UAS) UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 15:00-17:30 

Masuk: 15:00:40 

Keluar: 17:31:34 

 

 

  



Presensi Mahasiswa  

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 19230061 Muhamad Farlin Alvaro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 19230070 Sayyidina Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 19230170 Khairul Laksono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 12 

4 19230205 Sastra Almer Orfalla 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

5 19230311 Ahmad Yadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 19230373 Anggie Permana 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 19230418 Jimmy Asday 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 19230490 Farah Farida 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 19230504 Adiesty Widya Farahdina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 19230514 Ardine Jennie Widya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 19230524 Azzahra Cipta Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 19230526 Muhammad Fazli Adrianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 19230565 Hilmi Affanin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 19230698 Afifah Darayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 19230790 Holis Farhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19230837 Destria Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

17 19230851 Suci Aprillia Mahmudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 19230871 Haikal Siregar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 19230932 Ardistin Maysyarantika Nurfiqih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 19230963 Nur Rahma Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19230973 Trisna Kurniawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 19230976 Jeremy Lutfi Reagen Simare Mare 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 19231056 Najla Syifa Almas Riyadi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 19231102 Bryan Willard Tupitu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 19231134 Jolanda Putra Binenda Simarmata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 19231144 Muhammad Rido Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

27 19231159 Elsa Marisa Gultom 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 19231181 Hendra Yanuar Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 19231216 Yulita Akhwaliah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

30 19231236 Azhar Farhan Fadillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



31 19231249 Marta Brenda Angelina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 19231341 Denny Susanto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 19231348 Muhammad Avien Ardiansah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 19231379 Sandy Aditya Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 19231415 Benediktus Moritz Manullang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

36 19231425 Adrian Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 19231441 Aidil Koto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 19231485 Rofi Azis Kerensha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

39 19231506 Yusril Iza Ahmat Sobirin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

40 19231525 Falih Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

      40 40 40 40 40 40 39 40 38 40 39 40 39 37 38 39   

 

  



Penilaian  

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 19230061 Muhamad Farlin Alvaro 92 34 100 95 77 B 

2 19230070 Sayyidina Muhammad 100 72 100 95 90 A 

3 19230170 Khairul Laksono 100 0 73 75 58 D 

4 19230205 Sastra Almer Orfalla 100 34 93 90 76 B 

5 19230311 Ahmad Yadi 100 42 100 95 81 A 

6 19230373 Anggie Permana 98 72 93 90 87 A 

7 19230418 Jimmy Asday 98 74 100 95 90 A 

8 19230490 Farah Farida 98 58 100 95 86 A 

9 19230504 Adiesty Widya Farahdina 100 72 100 95 90 A 

10 19230514 Ardine Jennie Widya 86 40 100 95 77 B 

11 19230524 Azzahra Cipta Pratiwi 84 68 93 90 83 A 

12 19230526 Muhammad Fazli Adrianto 98 60 100 95 86 A 

13 19230565 Hilmi Affanin 100 62 100 95 87 A 

14 19230698 Afifah Darayani 96 62 100 95 86 A 

15 19230790 Holis Farhan 98 70 100 95 89 A 

16 19230837 Destria Rahman 64 22 93 90 64 C 

17 19230851 Suci Aprillia Mahmudin 90 46 100 95 80 A 

18 19230871 Haikal Siregar 100 40 100 95 81 A 

19 19230932 Ardistin Maysyarantika Nurfiqih 98 58 100 95 86 A 



20 19230963 Nur Rahma Amalia 100 72 100 95 90 A 

21 19230973 Trisna Kurniawan 58 48 100 95 73 B 

22 19230976 Jeremy Lutfi Reagen Simare Mare 96 52 100 95 83 A 

23 19231056 Najla Syifa Almas Riyadi 98 70 100 95 89 A 

24 19231102 Bryan Willard Tupitu 92 74 100 95 89 A 

25 19231134 Jolanda Putra Binenda Simarmata 100 36 100 95 80 A 

26 19231144 Muhammad Rido Ramadhan 100 36 93 90 77 B 

27 19231159 Elsa Marisa Gultom 62 92 100 95 87 A 

28 19231181 Hendra Yanuar Wijaya 100 50 100 95 84 A 

29 19231216 Yulita Akhwaliah 100 60 93 90 84 A 

30 19231236 Azhar Farhan Fadillah 94 48 93 90 79 B 

31 19231249 Marta Brenda Angelina 72 46 100 95 76 B 

32 19231341 Denny Susanto 100 68 100 95 89 A 

33 19231348 Muhammad Avien Ardiansah 100 36 100 95 80 A 

34 19231379 Sandy Aditya Irawan 60 84 100 95 84 A 

35 19231415 Benediktus Moritz Manullang 76 34 93 90 70 B 

36 19231425 Adrian Ramadhan 100 32 100 95 78 B 

37 19231441 Aidil Koto 80 78 100 95 87 A 

38 19231485 Rofi Azis Kerensha 72 36 100 95 73 B 

39 19231506 Yusril Iza Ahmat Sobirin 74 40 93 90 72 B 

40 19231525 Falih Akbar 94 34 100 95 77 B 

 


